UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ CÔNG THƯƠNG

_________________

Số: 478/SCT-VP
V/v đăng ký danh mục các dự án cam
kết thực hiện giải ngân đến hết ngày
31/8/2025 và cả năm 2025 (Nâng cấp
hạ tầng Công nghệ thông tin của Sở

Công Thương).

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 21 tháng 7 năm 2025

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Đồng Nai.

Thực hiện Văn bản số 716/STC-ĐT ngày 19/7/2025 của Sở Tài chính tỉnh
Đồng Nai về việc đăng ký danh mục các dự án cam kết thực hiện giải ngân đến
hết ngày 31/8/2025 và cả năm 2025.

Qua rà soát, Sở Công Thương báo cáo kết quả thực hiện và giải ngân kế
hoạch đầu tư công, như sau:

1. Cơ sở Pháp lý
Căn cứ Quyết định số 2045/QĐ-UBND ngày 10/7/2024 của UBND tỉnh về

chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp hạ tầng Công nghệ thông tin của Sở Công
Thương;

Căn cứ Quyết định số 1925/QĐ-UBND ngày 12/6/2025 của UBND tỉnh
Đồng Nai về việc triển khai Nghị quyết số 35/NQ-HĐND ngày 10/6/2025 của Hội
đồng nhân dân tỉnh về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2025. Theo
đó, năm 2025, Sở Công Thương được giao tổng số vốn ngân sách tỉnh năm 2025
cho giai đoạn chuẩn bị đầu tư cho 01 dự án Nâng cấp và phát triển hạ tầng Công
nghệ thông tin của Sở Công Thương là 43.000.000 đồng và cho giai đoạn đầu tư
là 2.300.000.000 đồng.

2. Kết quả thực hiện giải ngân kế hoạch đầu tư công năm 2025:
Dự án “Nâng cấp hạ tầng công nghệ thông tin của Sở Công Thương” (sau

đây gọi tắt là Dự án) đã được UBND tỉnh phê duyệt chủ trương đầu tư và Báo cáo
kinh tế - kỹ thuật (BCKTKT). Sở Công Thương đã triển khai các công việc tư vấn
ban đầu như lập, thẩm tra BCKTKT và ngày 17/5/2025 đã hoàn thành việc
thành quyết toán giai đoạn chuẩn bị đầu tư với tổng giá trị đã thực hiện là
41.000.000 đồng.

Trong 41 triệu đồng bao gồm:
+ Chi phí lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật: 36.00.000 đồng.
+ Chi phí thẩm tra Báo cáo kinh tế kỹ thuật: 6.000.000 đồng.
3. Tình hình thực hiện Dự án:
Kể từ thời điểm dự án được phê duyệt, đến nay đã có những thay đổi lớn,

mang tính khách quan và cơ bản, qua thống kê rà soát dự án được UBND tỉnh
phê duyệt tại Quyết định số 849/QĐ-UBND ngày 17/3/2025, Sở Công Thương
nhận thấy cần phải điều chỉnh danh mục thiết bị đầu tư để phù hợp với hiện

2

trạng và nhu cầu đầu tư mới nhằm đảm bảo kế thừa, đồng bộ hiệu quả và tiết
kiệm ngân sách nhà nước theo quy định tại khoản 2 Điều 46 Luật Đầu tư công ngày
29/11/2024.

Ngày 18/7/2025, Sở Công Thương đã ban hành Tờ trình số 428/TTr-SCT
gửi UBND tỉnh và Sở Tài chính về việc thẩm định, phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ
thuật điều chỉnh dự án “Nâng cấp Hạ tầng Công nghệ thông tin của Sở Công
Thương” (Đang trong quá trình gửi Sở Tài chính xem xét thẩm định).

Theo dự kiến: Sau khi Báo cáo kinh tế kỹ thuật điều chỉnh dự án được UBND
tỉnh phê duyệt, Sở Công Thương sẽ thực hiện các hồ sơ theo tiến độ công việc và
sẽ giải ngân 100% dự toán giai đoạn đầu tư đến ngày 31/12/2025. Do đó, Sở kiến
nghị Sở Tài chính thẩm định dự án và trình UBND tỉnh sớm xem xét, phê duyệt
Báo cáo kinh tế kỹ thuật dự án Nâng cấp và phát triển hạ tầng Công nghệ thông
tin của Sở Công Thương để Sở có căn cứ thực hiện tiếp theo.

Trên đây là kết quả thực hiện rà soát triển khai kế hoạch đầu tư công năm
2025 tại Sở Công Thương, gửi Sở Tài chính tổng hợp theo quy định./.

Đính kèm:
Bảng cam kết dự kiến tiến độ và giải ngân chi tiết theo dự án tại Sở Công Thương.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BLĐ Sở;
- P.KHTCTH (phối hợp);
- Lưu: VT, CNTT.
Thuymtt | 0937535647

GIÁM ĐỐC

Vũ Ngọc Long

		2025-07-22T08:37:32+0700

		2025-07-22T09:07:56+0700

		2025-07-22T09:11:31+0700

		2025-07-22T09:11:31+0700